
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos PersonalesEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

350,742,353 0 0 0 350,742,353Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

185,444,845 0 0 0 185,444,845Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

165,297,508 0 0 0 165,297,508Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -44,853,688 -69,699,283 0 -114,552,971Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -69,699,283 0 -69,699,283Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,853,688 0 0 -44,853,688Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

350,742,353 -44,853,688 -69,699,283 0 236,189,382Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

38,097,612 0 0 0 38,097,612Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

67,327,202 0 0 0 67,327,202Aportaciones

-2,177,546 0 0 0 -2,177,546Donaciones de Capital

-27,052,044 0 0 0 -27,052,044Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -69,422,679 -26,911,379 0 -96,334,058Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -26,911,379 0 -26,911,379Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -69,422,679 0 0 -69,422,679Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

388,839,965 -114,276,367 -26,911,379 0 247,652,219Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Héctor F. Ortega Padilla
Director General de Administración

Elaboró: C.P. Margarita Montero Rojas
Director de Recursos Financieros
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